
 ســوریه: وزارت دفاع ســوریه اعلام کرد رژیم 
اســرائیل در حمله ای هوایی، نقاطی را در اســتان 
دمشق هدف قرار داده که این حمله تنها خسارات 
مالی به دنبال داشته اســت.در بیانیه وزارت دفاع 
ســوریه آمده است که اســرائیل از سمت جولان 
اشغالی نقاطی را در استان دمشق هدف حمله قرار 

داده است.

 عراق: همزمان با چهارمین ســالگرد شــهادت 
فرماندهان پیروزی: خیابان اصلی فرودگاه بغداد که 
مهمترین خیابان پایتخت عراق است، رسمأ به نام 
خیابان شــهید ابو مهدی المهندس نامگذاری شد. 
دفتر نخســت وزیر عراق در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
همزمان با چهارمین ســالگرد شهادت فرماندهان 
پیروزی: خیابان اصلی فرودگاه بغداد که مهمترین 
خیابان پایتخت عراق است، رســمأ به نام خیابان 

شهید ابو مهدی المهندس نامگذاری شد.

 میانمار: ســازمان ملل در گزارش سال ۲۰۲۳ 
خود درباره وضعیت آســیا و اقیانوسیه اعلام کرد 
درگیری بین حکومت نظامیان و مخالفانشــان به 
ناامنی غذایی، فلج اقتصــادی و ویرانی در میانمار 
دامــن زده و در نتیجــه آن ۶ میلیــون کــودک 
دچار ســوء تغذیه شده اند.سازمان ملل گزارش داد 
۲ میلیــون نفر اکنون در میانمار آواره هســتند و 
نیازهای فعلی کشــور ۱۹ برابر بیشــتر از قبل از 

کودتای ۲۰۲۱ است.

 ترکیــه: وزیر خارجــه ترکیه مدعی شــد که 
سیاســت خارجی این کشور مستقل است و آنکارا 
از بازیگران مهم جهانی است.»هاکان فیدان« وزیر 
امور خارجه ترکیه روز ســه شنبه به مناسبت سال 
نوی میلادی مدعی شــد که ترکیه در سال ۲۰۲۴ 
بر »سیاســت خارجی منطقی و موثر که ریشه در 

ارزش های اخلاقی دارد« تاکید خواهد کرد.

 نیجــر: کشــور های آفریقایی نیجــر، مالی، و 
بورکینافاســو با تشــکیل یک اتحادیــه نظامی و 
سیاسی، بر استقلال شــان از فرانسه، همچنین از 
سازمان های منطقه ای اصرار دارند. نخست وزیران 
ســه کشــور که اخیرا نیرو های نظامی فرانســه را 
اخراج کرده اند، با حضور در نزدیکی پایگاه نظامی 
ســابق فرانســه در نیامی پایتخت نیجر، به شکل 

نمادین این موضوع را یادآور شده اند. 

 مغرب: ده ها تن از شــهروندان مغربی در شــهر 
مکناس این کشــور آفریقایی تظاهــرات کردند تا 
با نوار غزه اعلام همبســتگی کننــد. نوار غزه که 
از ۷ اکتبر گذشــته مورد بمباران شــدید اسرائیل 
قــرار گرفته و هزاران غیرنظامی قربانی شــده اند.
در جریــان این تظاهرات، شــعار های مختلفی در 
محکومیت ســکوت بین المللــی و عربی در قبال 

تجاوزات رژیم صهیونیستی سر داده شد.

 پاکستان: مجلس سنای پاکستان به اتفاق آراء 
قطعنامه ای را برای مجازات شدید افرادی که علیه 
ارتش و نیرو های امنیتی این کشور تبلیغات منفی 

و بدخواهانه انجام می دهند تصویب کرد.

اتحاد سلاح استراتژیک کوبا
در شصت و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب کوبا 
رئیس جمهور سابق این کشور تاکید کرد: اتحاد مردم 

این کشور عامل پیروزی بر دشمنان کوباست.
در شصت و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب کوبا، 
رائول کاســترو، رئیس جمهور سابق این کشور در 
جشــنی که در ســانتاگوا د کوبا برگزار شد، تاکید 
کرد که وحدت ســلاح اســتراتژیک اصلی کوبا در 
برابر تهاجم خارجی و محاصره ۶۰ ساله آمریکاست.
براســاس گزارش المیادین، رائول کاســترو روز و 
میگل دیاز کانل رئیس جمهور کنونی کوبا ریاست 
جشن مرکزی را که به مناسبت شصت و پنجمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب کوبا در اســتان سانتاگوا 
د کوبا برگزار شــد، بر عهده داشــتند. کاسترو در 
ســخنرانی خود در این مراسم اظهار کرد که اتحاد 
ســلاح اســتراتژیک اصلی کوبا است و خاطرنشان 
کرد که پس از ۶۵ ســال، انقلاب کوبا قوی تر شده 
است.او همچنین افزود: نه تجاوز خارجی، نه بلایای 
طبیعی و نه اشــتباهات داخلی ما را از گرامیداشت 
این سالگرد بازنمی دارد و دستاورد ها و پیروزی های 
انقلاب کوبا را علی رغم مشــکلات ستود.کاسترو از 
مردم کوبا خواســت تا از وحــدت خود دفاع کنند 
که او آن را اســلحه راهبــردی اصلی که به جزیره 
کارائیــب اجازه داده در هر چالشــی موفق شــود 

توصیف کرد.
او تاکید کرد: تثبیت روند انقلابی به برکت مقاومت 
و اعتمــاد به نفس مردم قهرمان و به لطف رهبری 
خردمندانه فیدل کاسترو، حضور حزب کمونیست 
کوبا و وحدتی که مشــخصه مردم آن است، ممکن 
شد. کاسترو روز از مردم کوبا خواست تا در بحبوحه 
محاصره اقتصادی شــدیدی که بیش از ۶۰ ســال 
اســت که آمریکا بر این کشور تحمیل کرده است، 
به مأموریت های بهبود اقتصادی کشــور بپیوندند.

رئیــس جمهور ســابق کوبا در پایــان تاکید کرد: 
محاصــره آمریکا عامل اصلی مشــکلات اقتصادی 
این کشور است، اگرچه دشمن با استفاده از قدرت 
اقتصادی و توانایی خود در دستکاری حقیقت سعی 

دارد توجهات را به دلایل دیگر منحرف کند.

نیمچه گزارش

این روزها هر چند که تحولات فلســطین و جنگ اوکراین 
در صدر اخبار جهان بوده اســت اما امروز روزی است که 
جهان به پاس بزرگداشــت مردی به قامت می ایســتد که 
نام و آوازه او تا همیشــه ماندگار خواهد بــود. اری امروز 
سالروز مراسم چهارمین سالگرد فرماندهان مقاومت است. 
در ســیزده دی ماه ۱۳۹۸ ســردار سپهبد قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس معاون حشــد الشعبی در تروریسم 
دولتی آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند. در این 
میان یک اصل در رفتارهای محافل رســانه ای و سیاســی 

غربی طی این چهار سال مشاهده می شود و آن تلاش برای 
معرفی سردار سلیمانی به عنوان تامین کننده منافع ایران 
در منطقه و یا به ادعای آنها عامل برهم زدن تعادل منطقه 
توســط جمهوری اسلامی اســت. البته در این چهار سال 
سانســور شدید خبری و حذف صفحات و دل نوشته ها در 
باب سردار در فضای مجازی از محورهای رفتاری غرب در 
جنگ نرم علیه مقاومت نیز بوده اســت که ابعاد دیگری از 
دروغین بودن ادعای ازادی بیان آنها را آشکار کرده است. 
آنها ادعا دارند که سرداران مقاومت تجهیز کننده متحدان 
منطقه ای خویش بــرای تامین منافع ایران و ســلطه بر 
منطقه هســتند. ایــن رویکرد ایران هراســانه و مقاومت 
هراســانه در حالی صورت می گیرد که نگاهی بر کارنامه 
مقاومت و سرداران آن بیانگر حقیقتی ورای این ادعاست. 
آنچه جهان را طی ســالهای اخیر با بحران ها و چالشهای 

امنیتی مواجه کرده است از یک سو تروریسم تحمیلی به 
غرب آسیاســت و از سوی دیگر ماهیت اشغالگرایانه رژیم 

صهیونیستی است.
بر این اســاس اقدام جبهه مقاومت در مبارزه با تروریسم 
و رژیم صهیونیســتی نه صرفا برای منافع ایران و یا حتی 
امنیــت منطقه بلکه بــرای امنیت تمام نظــام بین الملل 
می باشــد. جهانیان اذعــان دارند که اگر رشــادت های 
سرداران مقاومت همچون سردار سلیمانی و همرزمانشان 
در جبهــه مقاومت نبــود اکنون داعش سراســر اروپا را 
تســخیر کرده بود. آمریکایی که ادعــای مبارزه با داعش 
سر می داند نه تنها اقدامی در این حوزه نداشته بلکه رسما 
به حمایت آن پرداخته و حتــی به بمباران مواضع ارتش 
ســوریه و عراق به عنوان مبارزان با داعش پرداخته است. 
نزدیک به سه ماه است که فلســطین در برابر اشغالگری 

صهیونیســت ها مقاومت مــی کند در حالــی که مکتب 
ســلیمانی افکار عمومی جهــان را در حمایت از غزه به پا 
داشــته و مردان مقاومت در یمن، سوریه ، عراق و لبنان 
به کابوس صهیونیســت ها و حامیانشان مبدل شده اند که 

نمود آن را در دریای سرخ می توان مشاهده کرد. 
بر این اســاس می توان گفت آنچه غرب اکنون پنهان می 
سازد دینی است که به سرداران مقاومت دارد که حداقل 
ادای دین آنها نیز بازخواســت و مجازات عاملان و عامران 
ترور سرداران مقاومت است. مســئله ای که عدم رویکرد 
کشــوهای غربی بــه این مهم نقاب از چهره ضد بشــری 
آنها برداشــته و سران غرب را در ردیف همدستان قاتلان 
ســرداران مقاومت قرار می دهد که خواســته یا ناخواسته 
زمینه ساز استمرار تروریســم دولتی آمریکا و به تبع آن 

ناامنی در جهان شده اند.

یادداشت

گزارش

وزارت بهداشـت غـزه اعـلام کرد شـمار شـهدای فلسـطینی از مـرز ۲۲ هزار نفر 
عبـور کـرده و تعـداد مجروحـان به ۵۷ هزار و ۳۵ نفر رسـیده اسـت.

وزارت بهداشـت نـوار غزه، در بیانیه ای اعلام کرد که شـمار شـهدای فلسـطینی 
در پـی حمـلات ارتش اسـرائیل افزایش یافته اسـت.وزارت بهداشـت غزه در این 
بیانیـه اعـلام کـرد شـمار شـهدای فلسـطینی بـه ۲۲۱۸۵ نفـر رسـیده و تعداد 
مجروحـان بـه ۵۷۰۳۵ نفـر افزایـش یافته اسـت.این بیانیه در حالی صادر شـده 
اسـت کـه  یک مقام رسـمی فلسـطینی، خبـر داد ۴۱۵۶ دانش آموز فلسـطینی 
بعـد از آغـاز حمـلات رژیم اسـرائیل در تاریخ هفتـم ماه اکتبر)پانزدهـم مهرماه( 
بـه شـهادت رسـیده اند و ۷۸۱۸ دانش آمـوز  باختـری  و کرانـه  نـوار غـزه  در 
سـکیک«  »صبحـی  شـده اند.دکتر  مجـروح  حمـلات  ایـن  دنبـال  بـه  دیگـر 
رئیـس بیمارسـتان »الصداقـه« در غـزه،  در ایـن بـاره گفـت: »۱۰ هـزار بیمـار 
 سـرطانی در غـزه با شـرایط غیرانسـانی روبـه رو هسـتند و از داروهـای موردنیاز 

محروم می باشند«.
یـک کمیسـیونر ارشـد امور حقوق بشـر سـازمان ملل  اعـلام کرد: نشـانه هایی 
از جنایـات جنگـی و احتمـالاً جنایت علیه بشـریت از سـوی اسـرائیل در جنگ 
غـزه دیـده می شـود.وی افـزود: ۷۰ درصـد از آسـیب دیـدگان بمبـاران هـای 
شـدید اسـرائیل زنـان و خردسـالان هسـتند. اکثـر آسـیب دیدگان غیرنظامـی 
هسـتند. عـلاوه بـر ایـن، مجـازات دسـته جمعـی فلسـطینیان جنایـت جنگـی 
اسـت. البتـه در نهایـت مراجـع قضایـی بایـد قضـاوت کننـد کـه چـه طرفـی 
مرتکـب چـه جنایاتـی شـده اسـت. دیدبان حقوق بشـر اروپـا - مدیترانـه  تاکید 
کـرد: تـل آویـو بایـد سرنوشـت کودکانـی را کـه نظامیـان در غـزه ربـوده و بـه 

داخـل سـرزمین هـای اشـغالی بـرده انـد، روشـن کند.
خبـر دیگـر آنکـه بانـک مرکـزی رژیـم صهیونیسـتی در تـلاش بـرای ترمیـم 
مقطعـی اقتصـاد آسـیب دیـده خود از جنـگ در غزه، نـرخ بهره وام هـای کوتاه 
مـدت را کاهـش داد.کمیته سیاسـت پولی بانـک مرکزی رژیم اسـراییل تصمیم 
گرفـت نـرخ بهـره وام های کوتاه مـدت را ۲۵ دهم درصد کاهـش داده و به ۴.۵ 
درصـد برسـاند؛ اقدامی که آخرین بـار در آوریل )فروردین/ اردیبهشـت( ۲۰۲۰ 
بـرای مقابلـه بـا عواقـب شـیوع ویـروس کرونـا به آن متوسـل شـده بود.پیشـتر 
نیـز تحلیلگـران بـورس اوراق بهـادار رژیم صهیونیسـتی پیش بینی کـرده بودند 
کـه بانـک مرکـزی این رژیـم نـرخ بهـره را ۵درصد کاهـش دهـد.وزارت دارایی 
رژیم صهیونیسـتی نیز در گزارشـی که در ماه دسـامبر )آذر/ دی( منتشـر کرد، 
نوشـت: هزینـه هـای جنگـی ۷۵ میلیـارد شـیکلی )۲۱ میلیـارد دلاری( باید از 
طریـق وام گرفتـن یـا کاهـش بودجـه عمومـی در کنار افزایـش مالیـات تامین 

شود.واشـنگتن پسـت افـزود کـه جنگ غزه بـرای کابینـه اسـراییل ۱۸ میلیارد 
دلار یـا حـدود ۲۲۰ میلیـون دلار در روز هزینه داشـته اسـت.در گزارشـی بانک 
»جـی پـی مـورگان چیـس« بـه تازگـی منتشـر کـرد، آمده کـه حجـم اقتصاد 
رژیـم اسـرائیل بـه خاطر جنگ غزه، در سـه ماهـه آخر سـال ۲۰۲۳، ۱۱ درصد 

کوچک تـر می شـود.
در بحـران دیگـر نتانیاهو، دیوان عالی رژیم صهیونیسـتی یکـی از اجزای کلیدی 
اصلاحـات قضایـی جنجالـی پیشـنهاد شـده از سـوی بنیامیـن نتانیاهـو را لغـو 
کـرد و نظـارت بـر عملکـرد کابینـه نتانیاهو را از سـر گرفـت.دادگاه عالـی رژیم 
اسـرائیل قانـون بحـث برانگیز بازنگـری در دسـتگاه قضایی را که کابینه راسـت 
افراطـی بنیامیـن نتانیاهـو تصویـب کـرده بـود، لغـو کـرد، اقدامی کـه می تواند 
اختلافـات تلخـی را بـر سـر ایـن تغییـرات رقـم بزند.این قانـون اولیـن بخش از 
فشـار گسـترده تر ائتـلاف نتانیاهـو بـرای مهـار کـردن دسـتگاه قضایی بـود که 
ماه هـا اعتراضـات گسـترده را در سـال گذشـته برانگیخت.تغییـر قانون اساسـی 
ایـن امـکان را از دادگاه سـلب کـرده بـود تـا در برابـر تصمیمـات "نامناسـب" 
کابینـه، نخسـت وزیر یا تـک تک وزیـران اقدام کند.مبـارزان مقاومت فلسـطین 
در حـال نبـرد سـنگین بـا اشـغالگران در شـرق اردوگاه البریـج در مرکـز غـزه 
هسـتند و ضربـات مهلکـی بـه آنهـا وارد کـرده انـد. قسـام همچنین اعـلام کرد 
کـه مبارزانـش از فاصلـه صفر بـا نظامیان صهیونیسـت در شـرق اردوگاه البریج 
درگیـر شـده و ضمـن وارد کـردن ضربات سـخت بـه آنها، سـالم بـه پایگاههای 

بازگشـتند. خود 
یـک مقـام محلـی در شـهرک های صهیونیست نشـین دراطـراف غـزه گفـت که 

بنیامیـن نتانیاهـو سـعی دارد با پرداخت پول شهرک نشـینان را به خانه هایشـان 
بـاز گردانـد، امـا هنـوز اطراف غـزه امن نیست.مسـئولان سـازمان ملل با اشـاره 
بـه وضعیـت فاجعه بار بیمارسـتان های غـزه اعلام کردنـد که پزشـکان مجبورند 
بـدون بیهوشـی و داروی مُسـکن دسـت بـه عمـل جراحـی و قطـع عضـو بزنند 
و تاکنـون در جریـان تجـاوزات اسـرائیل یـک یـا دو پـای ۱۰۰۰ کـودک در 
غـزه قطـع شـده اسـت.کانال ۱۱ تلویزیـون رژیم صهیونیسـتی،  از طـرح ارتش 
ایـن رژیـم بـرای مرحلـه بعـد از جنـگ غـزه و تقسـیم نـوار غـزه بـه مناطقـی 
تحـت کنترل عشـایر محلـی پرده برداشـت.گردان های عزالدین القسـام، شـاخه 
نظامـی حمـاس امروز سه شـنبه دوم ژانویـه ویدئویی از موشـک های M۹۰ خود 

منتشـر و بـا دو پیـام، تل آویـو را تهدیـد کرد.
خبـر دیگـر آنکـه صدهـا کـودک در خیابان هـای نیویـورک خواسـتار توقـف 
کمک هـای آمریـکا بـه رژیـم صهیونیسـتی و توقـف کشـتار مـردم غـزه شـدند. 
»فلسـطین هرگـز نمی میـرد« این هـا گوشـه ای از شـعارهای کودکانی اسـت که 
در حمایـت از مردم فلسـطین غزه به خصوص کـودکان در خیابان های نیویورک 
فریـاد می زدنـد. خبـر دیگـر آنکـه علیرغـم ناکامیهـای رژیـم صهیونیسـتی در 
جنـگ غـزه، آمریکا و اسـرائیل بـا همکاری تشـکیلات خودگردان فلسـطینی به 
دنبـال تعییـن تکلیـف آینده سیاسـی نوار غزه هسـتند. »تشـکیلات خودگردان 
فلسـطین نبایـد پشـتِ تانکهـای اسـرائیلی وارد نـوار غـزه شـود«. سـلام فیاض 
نخسـت وزیر پیشـین فلسـطین )بین سـالهای ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳( این اظهارت را 
در مخالفـت بـا پیشـنهادهای آمریـکا و مقامات فلسـطینی به او بـرای اداره نوار 

غـزه بعـد از پایـان جنـگ مطرح کرده اسـت.
در ایـن میـان مقاومـت لبنـان از هـدف قـرار دادن یـک مقـر فرماندهـی ارتش 
رژیـم صهیونیسـتی و یـک پـادگان آن در شـمال فلسـطین اشـغالی خبـر داد. 
حـزب الله لبنـان اعـلام کـرد که با یـک پهپاد هجومی بـه سـتاد فرماندهی تازه 
تاسـیس »۹۱« دشـمن اسـرائیلی در شـهرک صهیونیسـت نشـین »ایلیت« در 
شـمال شـرق شـهر »صفـد« در فلسـطین اشـغالی حملـه کـرد و آن را بـا دقت 
هـدف قـرار داد.حـزب الله لبنـان همچنین در بیانیـه ای دیگر از هـدف قرار دادن 
یـک پـادگان ارتـش رژیم صهیونیسـتی خبـر داد.در بیانیه حزب الله آمده اسـت: 
رزمنـدگان مـا محـل تجمع نظامیان دشـمن در پادگان »زرعیـت« را هدف قرار 
دادند.طبـق ایـن بیانیـه، ایـن حملـه منجـر به کشـته و زخمی شـدن شـماری 
از صهیونیسـت ها شـده اسـت. ارتـش رژیـم صهیونیسـتی نیـز با انجـام حملات 
توپخانـه ای اطراف شـهرک هـای »علما الشـعب«، »الضهیـره« و »طیرحرفا« در 

جنـوب غربی لبنـان را هدف قـرار داد.

جهان تا ابد مدیون اوست
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پارلمان یمــن هدف قراردادن قایق های یمنی توســط 
آمریــکا را در چارچــوب تلاش های این کشــور برای 
گسترش درگیری در جهان عرب و حمایت از اشغالگران 

جهت تداوم جنایات آنها علیه مردم فلسطین دانست.
 پارلمــان دولت نجات ملی یمن با صــدور بیانیه ای در 
واکنش به جنایت آمریــکا در حمله به قایق های یمنی 
که با شــهادت شماری از مبارزان یمنی همراه بود اعلام 
کرد، هــدف قــرار دادن قایق های یمــن در چارچوب 
تلاش های آمریکا برای گسترش درگیری در جهان عرب 
و در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی برای ارتکاب 
جنایات وحشتناک تر علیه فرزندان ملت فلسطین است.
پارلمان یمن افزود، با حضور آمریکا و انگلیس و ســایر 
نیروهای اشــغالگر )در آب های یمــن( به عنوان اهداف 
متخاصم برخورد خواهد شد و تحرکات آمریکایی ها یک 
تهدید واقعی برای کشتیرانی بین المللی در دریای سرخ 
اســت.این نهاد یمنی با تأکید بر حــق یمن و نیروهای 
مســلح و امنیتی آن برای حفاظــت از حاکمیت، جزایر 
و آب های دریایــی خود در برابر تهدیــدات خارجی از 
نیروهای ملی خواســت دست به دست هم دهند و برای 
مقابله با تهدیدات آمریکایی ـ انگلیسی که تهدیدی برای 

امنیت کل کشورهای منطقه هستند، متحد شوند.
پارلمان یمن همچنین بــر اهمیت تقویت پایداری ملی 

برای مقابله با متجاوزان و اشغالگران و مقابله با استکبار 
آمریــکا، معیارهای دوگانه، تحریــف حقایق و ادعاهای 
دروغین این کشــور برای سرپوش گذاشتن بر تجاوزات 
وحشیانه و جنگ نسل کشی اشغالگران علیه غزه، تأکید 
کرد.در این بیانیه از کشورهای عربی و اسلامی خواسته 
شده است در برابر تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
و محاصــره ناعادلانه مردم فلســطین بــه نقش دینی، 
انســانی و اخلاقی مســئولانه خود عمل کنند.پارلمان 
یمن همچنین خواســتار وحدت یمنی ها در گفتمان و 
موضع خود در مقابله با تجاوزات مستمر صهیونیست ها 
و آمریکایی ها علیه مردم فلســطین، یمن، لبنان، سوریه 

و عراق شد.
در همین ارتباط، سفرالصوفی، مدیر دفتر رهبر جنبش 
انصارالله یمن گفت: آمریکا با حمله به نیروهای مســلح 
یمــن، بــه روی خود آتش گشــوده و هرگز از پاســخ 
و ضربــات نیروهای مــا در امان نخواهد ماند. شــبکه 
صهیونیســتی »i۲۴« در این باره فــاش کرد که هیاتی 
از وزارت امور خارجه رژیم اشــغالگر هفته گذشــته به 
قاهره سفر کرد تا درباره احتمال پیوستن مصر به ائتلاف 
دریایی به ســرکردگی آمریکا در دریای سرخ گفت وگو 
کند.این رســانه اعلام کرد که مصر از مشارکت موثر در 

ائتلاف دریایی آمریکا خودداری کرد.

برنامه های یمن برای متجاوزان آمریکایی و انگلیسی
پس از ۱۴ سال که حزب حاکم محافظه کار در انگلیس 
دولت را در دســت دارد، دو ســوم از مردم این کشــور 
خواهــان انتخابات فوری و زودرس هســتند که بیانگر 

شکست سنگین سیاست های سوناک است.
  نتایج نظرسنجی موسسه "دلتاپل" )Deltapoll( که 
به ســفارش نشــریه دیلی میرور تهیه شده است نشان 
می دهــد ۶۲ درصد از مردم انگلیــس معتقدند از زمان 
قدرت گرفتن حزب حاکم محافظه کار در سال ۲۰۱۰، 
وضعیت این کشــور بدتر شده است.دیلی میرور نوشت: 
بیش از نیمی از این افراد در آخرین انتخابات عمومی در 
ســال ۲۰۱۹، به حزب محافظه کار رای داده بودند. ۳۱ 
درصد از مردم انگلیس مایلند "هر چه زودتر" انتخابات 
عمومی در این کشور برگزار شود؛ ۱۹ درصد می خواهند 
انتخابات عمومی در این کشور در فصل بهار برگزار شود 
و ۱۶ درصــد نیز می گویند ایــن انتخابات باید در فصل 

تابستان برگزار شود.
به نوشته دیلی میرور، دولت انگلیس وعده داده است در 
ماه نوامبر ســال جاری میلادی، پاییز، انتخابات عمومی 
را برگــزار کند تا با تعیین تکلیف کرســی های مجلس، 
حزبی که بیش ترین کرســی ها را به دست خواهد آورد، 
دولت جدید را تشــکیل دهد.دیلی میرور افزود: در این 
نظرخواهی فقط ۹ درصد از مــردم انگلیس با برگزاری 

انتخابات عمومی در فصل پاییز موافق بودند و ۳ درصد 
نیز فصل زمستان را برای این انتخابات مناسب دانستند. 
این روزنامه نوشــت: حزب کارگر، رقیــب اصلی دولت 
محافظه کار انگلیس، در پیام ســال نو به رای دهندگان 
یاداور شــد آینده این کشــور، " در دستان شماست" و 
حزب کارگر آماده اســت "آینده کشــور را پس بگیرد. 
" به نوشــته دیلی میرور، در این نظرســنجی همچنین 
معلوم شــد حزب کارگر با ۴۲ درصد محبوبیت، در برابر 
۲۸ درصد محبوبیت حزب حاکم، فرصت مناسبی برای 
پیــروزی در انتخابات عمومی امســال دارد.در این نظر 
سنجی همچنین درباره بهترین زوج اقتصادی برای اداره 
انگلیس، کایر استارمر )Keir Starmer( رهبر و ریچل 
ریــوز )Rachel Reeves(، وزیر خزانه داری در دولت 
 ،)Rishi Sunak( ســایه با ۴۳ درصد، از ریشی سوناک
رهبر حزب محافظه کار و نخست وزیر انگلیس و جرمی 
هانت )Jeremy Hunt(، وزیر خزانه داری با ۲۸ درصد 
پیش افتاده اند. در این نظرســنجی معلوم شــد درباره 
موضوعات مهم انگلیس همچون بحران گرانی ها، بحران 
بهداشت و درمان، اعتصاب های گسترده صنفی، محیط 
زیســت و پیشگیری از ورود پناهجویان غیرقانونی از راه 
دریا، مردم این کشــور به حزب کارگــر، بیش از حزب 

حاکم انگلیس اعتماد دارند.

دو سوم مردم انگلیس خواستار انتخابات زودهنگام 

توحش صهیونیستی - غربی همچنان قربانی می گیرد 

عبور شمار شهدای غزه از مرز 22 هزار نفر

طی ســال گذشــته میلادی رخدادهای مهمی در ارتباط با کشــورهای دارنده 
تسلیحات هسته ای به ویژه روسیه و آمریکا که ۹۰ درصد تسلیحات اتمی جهان 

را در اختیار دارند، رخ داد.
خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی به مهمترین تحولات در نقشه تسلیحات هسته ای 
جهــان در ســال ۲۰۲۳ به ویژه در ارتبــاط با آمریکا و روســیه )دو دارنده اصلی 
تســلیحات هسته ای در جهان( اشاره کرده اســت.در این گزارش آمده است: طی 
سال گذشــته میلادی رخدادهای مهمی در ارتباط با کشورهای دارنده تسلیحات 
هسته ای به ویژه روسیه و آمریکا که ۹۰ درصد تسلیحات اتمی جهان را در اختیار 
دارند، رخ داد.»نیکلای سوکوف« کارشناس مرکز وین برای منع اشاعه تسلیحات 
هســته ای، در این باره گفت: طی ســال ۲۰۲۳ روســیه با متهم نمودن آمریکا به 
عدم پایبندی به پیمان اســتارت نو )New Start(، از عضویت در این پیمان که 
در زمینه کاهش میزان تســلیحات استراتژیک از سوی این دو کشور است، خارج 
شــد. وی افزود: این رخداد باعث شد خطر ناشی از استفاده از تسلیحات هسته ای 
در جهان به ویژه در ســایه بحران اوکراین، افزایش یابد.کارشناس بین المللی در 

زمینه تسلیحات هسته ای در ادامه گفت: با توجه به مخالفت واشنگتن با پیوستن 
به پیمان منع آزمایشات اتمی که موجب خروج روسیه از این پیمان شد، طی سال 

گذشته خطر تهدیدات اتمی به بالاترین سطح از سال ۱۹۶۲ رسید.
انســتیتو تحقیقاتی »لیو« وابسته به دانشگاه کلمبیا در انگلیس نیز طی گزارشی 
ضمن هشدار درباره تشدید خطر استفاده از تسلیحات هسته ای در جهان، اعلام 
کرد: همچنان احتمال هایی درباره ایجاد درگیری نظامی مســتقیم میان مسکو 
و واشــنگتن وجود دارد.بر مبنای گزارش اســپوتنیک در ســال ۲۰۲۳ روسیه، 
تسلیحات تاکتیکی خودش را بر مبنای توافقی دوجانبه در بلاروس مستقر کرد. 
البته مسکو بر این مساله تاکید ورزید که به تعهدات خودش در زمینه تسلیحات 
هســته ای پایبند اســت اما این اقدام را در راســتای افزایش استقرار تسلیحات 

هســته ای آمریکا در کشــورهای عضو پیمان ناتو، انجام داده است.گزارش های 
رســانه ای در ســال ۲۰۲۳ همچنین حاکی از آن بود کــه آمریکا طرح هایی در 
زمینه ایجاد زرادخانه های اتمی در پایگاهی در انگلیس دارد، طرحی که از سوی 

روسیه به شدت محکوم شد.
در سال گذشته میلادی، دولت آمریکا بودجه ای ۳۸ میلیارد دلاری برای نوسازی 
 ۶۱ B نهادها و ســرویس های هســته ای خود به ویژه در ارتباط با بمب تاکتیکی
اختصاص داد.همچنین روسیه که از دارندگان اصلی تسلیحات هسته ای در جهان 
است، در سال ۲۰۲۳ موشک راهبردی سارمات را وارد فاز عملیاتی کرد.در ادامه 
این گزارش آمده است: بر اســاس گزارش کنگره آمریکا چین در شرایط کنونی 
۵۰۰ کلاهک اتمی در اختیار دارد و پیش بینی می شود زرادخانه اتمی خودش را 
در ســال های آینده توسعه دهد. این در شرایطی است که پکن هموره آمریکا را 
به عدم شفافیت در برنامه اتمی اش متهم کرده است.در شرایط کنونی ارزیابی ها 
از وجود ۱۲ هزار کلاهــک اتمی در جهان حکایت دارد که ۹۰ درصد از آنها در 

اختیار آمریکا و روسیه است.

مختصات دارندگان تسلیحات هسته ای جهان 
در سال ۲۰۲۳

مهسا شاه محمدی


